№ 5-94-149/2017
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03 мая 2017 года						                             г. Ялта

	Мировой судья судебного участка № 94 Ялтинского судебного района             (городской округ Ялта) Республики Крым Киреев П.Н.,
с участием: лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении Андреева А. А.,
рассмотрев дело об административном правонарушении  в отношении: Андреева А. А.,  паспортные данные, проживающего по адресу: адрес, привлекаемого к административной ответственности по ст. 17.8 Кодекса РФ об АП,

У С Т А Н О В И Л :

дата в отношении Андреева А.А. составлен протокол об административном правонарушении № 33-я, согласно которого Андреев А.А. в время, во дворе домовладения д. ... на адрес в адрес, своими действиями воспрепятствовал законной деятельности судебного пристава при исполнении принудительного привода, тем самым совершил административное правонарушение, предусмотренное ст. ст. 17.8 Кодекса РФ об АП.
Андреев А.А., в судебном заседании свою вину в совершении административного правонарушения признал полностью, раскаялся в содеянном.
Виновность правонарушителя в совершении правонарушения  подтверждается  материалами  дела:
- протоколом № ... от дата об административном правонарушении;
-актом об обнаружении правонарушения от дата;
-рапортом должностного лица от дата;
- письменным объяснением Андреева А.А. от дата;
- копией постановления о принудительном приводе от дата;
- видео- записью, исследованной в судебном заседании.
Суд квалифицирует действия правонарушителя по ст. 17.8 Кодекса РФ об АП – воспрепятствование законной деятельности должностного лица органа, уполномоченного на осуществление функций по принудительному исполнению исполнительных документов и обеспечению установленного порядка деятельности судов, находящегося при исполнении служебных обязанностей.
При назначении наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, обстоятельства, отягчающие и смягчающие административную ответственность.
Обстоятельством смягчающим административную ответственность Андреев А.А., в соответствии со ст. 4.2 КоАП РФ, является раскаяние в совершении административного правонарушения.
Обстоятельств отягчающих административную ответственность Андреев А.А., в соответствии со ст. 4.3 КоАП РФ, судом не установлено.
	Исследовав все доказательства, суд считает, что они получены без нарушения Закона, и допустимы в качестве доказательств, при установлении вины правонарушителя.
Изучив всю совокупность доказательств, установленных в суде, суд считает возможным назначить правонарушителю наказание, в виде административного штрафа.
На основании  вышеизложенного, руководствуясь ст. 17.8,  29.7, 29.5, 29.9, 29.10 Кодекса об административных правонарушениях РФ, мировой судья

П О С Т А Н О В И Л:

Андреева А. А. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 17.8 Кодекса РФ об АП и подвергнуть административному наказанию в виде административного штрафа в размере 1000 рублей, который подлежит зачислению в бюджет в полном объеме в соответствии с законодательством Российской Федерации.
Реквизиты для уплаты штрафа: Для зачисления денежных средств на лицевой счет структурного подразделения отдела судебных приставов по г. Ялте  УФССП России по Республике Крым взыскиваемую сумму перечислить на р/счет № 40302810635101000001, Отделение Республика Крым г. Симферополь, БИК: 043510001, ИНН: 7702835613, КПП: 910345001, УФК по Республике Крым (Отдел судебных приставов по г. Ялте УФССП России по Республике Крым л/с 05751А92920), УИН: 32282025160000442013., КБК, ОКТМО — отсутствуют, вводить 000000000000000000000000000. Назначение платежа:  оплата штрафа.
  	 Издержек по делу нет.
          Административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 КоАП РФ.
          Срок предъявления постановления к исполнению в течение двух лет со дня вступления в законную силу настоящего постановления.
    Постановление может быть обжаловано в Ялтинский городской суд Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления, через мирового судью судебного участка № 94 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым.

Мировой судья:							П.Н. Киреев